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SPORT KLUB HIMARA SHA Ne Leke 

Pasqyrat Financiare e Vitit 2012 

Nr A K T I V E T Shenime 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 

1 Aktivet monetare 

> Banka 

> Arka 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

> KJiente 

> Debitore,Kreditore te tjere 

> Tatim mbi fitimin 

> Tvsh 

> Te drejta e def:'jrime ndaj ortakeve 

> Te tjera ( punonjesit) 

> 

4 Inventari 

> Lendet e para 

> Inventari Imet 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Maf[r8 per rishitje 

> Parapagesa per fumizime 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

Periudha 
Raportuese 

2,464,181 

972,514 

364,555 

607,959 

851,667 

· 
-
-

851,667 

-
-

640,000 

-
-

· 
-
-

640,000 

-

· 

Periudha 
Para ardhese 

1,764,281 

1,090,414 

232,973 

857,441 

673,867 

-

· 
-

673,867 
~ 

-

6 

-
-
-
-
-

· 

· 
-

II AKTIVET AFATGJATA 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 

> Toka 

> Ndertesa (Pallat ne proces, I pa perfunduar) 

> Maldneri dhe paisje 

> Akiive tjera afat gjata materiale 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale ~\UB J. ~ 
5 Kapitali aksioner i pa paguar /1.4:-" f'h.a. ~~,,....' , . 
6 Aktive te tjera afatgjata 

~~ 
.~ 

i+ I " 

, 
TOTALI AKTIVEVE Ii 

" "Y,. \ -",// 

1,500,000 

-
-
-
-
-

1,500,000 

3,964,181 

1,500,000 

-
-
-
-
-

1,500,000 

3,264,281 



SPORT KLUB HIMARA SHA Ne Leke 

Pasgyrat Financiare e Vitit 2012 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTERA 27,160,803 16,021,842 

1 Derivatlvet 

2 Huamarjet 

> Overdraftet bankare 

-
-

-
-

> Huamarr;'e afat shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet 

> Te pagushme ndaj fumitorove 

> Te pagushme ndaj punonjesve 

> Detydme per Sigudme Shoq. Shend. 

> Detyrime taUmore per TAP-in 

> Detyrime latimore per Tatim Fitimin 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

> Te drejta e defyrime ndaj orlakeve 

> Dividente per tu paguar 

> DeMore dhe Kreditore fe (jere 

> Parapagimet e arl<etuara 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshku,rtra 

-
27,160,803 

-
· 

413,017 

89,486 

-
-
-

26,658,300 

-
· 
-
-
-

· 
16,021,842 

1,620.000 

231,822 

255,420 

54,000 

-
-
· 

13,860,600 

-
-
-
-
-

II PASI'VET AFATGJATA · -

1 Huat afatgJata 

> Hua,bono dhe defyrime nga qeraja financiare 

> Bono te konverlueshme 

-
-
-

· 
· 
-

2 Huamarje te tJera afatgjata 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

- -

TOTAL I PASIVEVE ( 1+11 ) 27,160,803 16,021,842 

III KAPITALI (23,196,622) (12,757,561) 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve fe shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi aksionit 

2.000,000 2.000,000 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 

8 Rezervat e tjera -
9 Fitimet epa shpemdara £,\~~U8/f~ 

10 Fitlmi (Humbja) e vitit financia,y"O" ~ ...~ /;;~ 

TOTALl PASIVEVE DHE +rlh~LjI") ~ 
\. A. f J 

-
-

(14,757,561) 

(10,439,061) 

3,964,181 

-
-

(3,000,000) 

(11,757,561) 

3,264,281 



SPORT KLUB HIMARA SHA Ne Leke 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Vitit 2012 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

Raportuese 

Pcriudha 

Para ardhese 

1 Shitjet neto 

2 Te ardhura te tjera nga veprimlaria e shfrytezimit 260,000 391,709 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -
4 Materialet e konsumuara - -
5 Kosto e punes 2,233,147 4,305,643 

Pagat e persone/it 1,973.682 3,715,231 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shende/escre 259,465 590,412 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet - -
7 Shpenzirne te tjera 8,465,914 7,843.741 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4·7) 10,699,061 12,149)384 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesare (1 +2+/-3-8) {1 0,699,061} (12,149,384) 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - . 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 114 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata . -

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 114 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit - -
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -

13 Tatali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare . 114 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +(·13 ) (10,439 )061) (11,757,675) 

15 IShpenzimet e tatimit mbi fitimin - -

16 
, 
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14· 15 ) (10,439,061 ) (11,757,675) 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara~ \U-u~ - -
~~o r·ay..1o~ 
t~ ~ 

.I, .~ ~ ':
'~. \ /) 



SPORT KLUB HIMARA SHA 

Pasqyra e Fluksit Monetar· Metoda Direkte te Vitit 2012 

Nr Pasqyra e fluksit Monetar· Metoda Direkte Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit - -

Mjetet monetare (MM) te arketuora nga klientet 260,000 391,709 

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punoniesve (13,175,600) (11,083,054) 

MM te arketuara nga ortaket 12,797,700 11,360,600 

Interesi i paguar - -

Tatim mbi fitimin I paguar - -

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit - . 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketu - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -

Te ardhura nga shitja e paisjeve - -

lnteresi I arketuar - 114 

Dividentet e arketuar - -

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese - 114 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner - -

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -

Pagesat e detyrimeve te huase - -

Divident'e te paguara - -

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare - -

Rritja/Renia neto e mjeteve, monetare (117,900) 669,369 

Mjelet monetare ne fillim te periudhes kontabel ~ .... ~ 1,090,414 421,045 

/;~~ ~h"'~ q/~ 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ,,,0 .a. /1:. 972,514 1,090,414 

(;') ~ 
~ 

~~~~ -
J 



SPORT KLUB HIMARA SHA Ne Leke
 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital e Vitit 2012
 

Nje pasgyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione lhesari Rezerva slat.ligjore Filimi pashperndare TOTALI 

I Pozlclonl me 31 dhJetor 2008 a 

A Efekli ndryshimeve ne polHikat kontabel a 

B Pozlclonll rreguHu:)r 100,000 0 0 100,000 

1 Filimi nelo per periudhen konlabel a 

2 Dividenlel e paguar 0 

3 Rrilja rezerves kapitalit 0 

4 Emelimi aksioneve a 

11 Pozicloni me 31 dhJetor 2011 2,000,000 0 0 0 -14,757,561 -12,757,561 

1 Filimi nelo per periudhen konlabel -10,439,061 -10,439,061 

2 Dividenlel e paguar a 
3 Emelimi kapilali aksionar a 

4 Aksione Ie Ihesari Ie riblera 0 

111 Pozlcionl me 31 dhjetor 2012 2,000,000 0 0 ° -25,196,622 -23,196,622 



SPORT KLUB HIMARA SHA 
NIPT L07229201 M 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012 

Nr. Emertimi Sasia Gjendje 01.01.2012 Shtesa Pakesime Gjendje 31.12.2012 

1 Instalime makineri paisje -
2 Miele Transporti -
3 Paisje Zyre e Informalike -
4 Mobilja a Orandi -

Totali - - . . -

Amortizimi A. A. Materiale 2012 

Nr. Emertimi Sasia Gjendje 01.01.2012 Shlesa Pakcsime Gjendje 31 .12.2012 

1 Inslalime makineri paisje -
2 Mjele Transporti -
3 Paisje Zyre e Informatike -
4 Mobilje e Orendi -

TotaH . - - - -

Viera Kontabel Neto e A. A. Materiale 2012 

Nr. Emertimi 
[ 

Sasia Gjendje 01.01.2012 Shtesa Pakesime Gjendje 31.12.2012 

1 Instalime makineri paisje -
2 Mjlele Transporti -
3 IPaisje Zyre a Informalike I -
4 IMobilje e Orendi I -

I I 

I 
Totali . - - . . 

Adm inistratori 

Florenc Gjikuria luf 
10yj;-A-Z fl;l 



SPORT KlUB HIMARA SHA 
NIPT L07229201 M 

Pasovre Nr.3 
Te ardhurat nga aktiviteti 

1 TreQti 
Aktiviteti 
Treqti karburanli
 

2 Tregti
 Tregti ushqimore,piie
 
3 Tregli
 Tregti materiaIe ndertimi
 
4 Tregti
 Trequ ciQaresh
 
5 TreQlti
 Tregti a.rlikui industrial 

Farmaci
 
7 Tregti
 
6 Tr~Clti 

Eksport mallrash
 
8 TreQti
 TreQtj te tiera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia -
9 Ndertim INdertim banese
 

10
 Ndertim pune publike -Ndertim 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II .jTotali i te ardhurave nQa ndertimi 
Eksporl, prodhime te ndryshme
 

13
 
12 Prodhim 

-Prodhim IFason te cdc lIoji 
Prodhim materiale ndertimi 14 Prodhim 

Prodhim Prodhim ushqimore
 
16
 
15 

Prodhim pije alkolike. eli Prodhim 
Prodhim jProdhime enerQii 17 
Prodhim PrOdhim hidrokarbure,
 

19
 
18 

Prodhime te tiera 
III 

Prodhim 
Totali i te ardhurave nga prodhimi -
Transport mallrash
 

21
 
Transport20 

Transport malli nderkombetare
 
22
 

Transport 
Transport udhetaresh
 

23
 
Transport
 

Transport udhetaresh nderkombetare
 
IV 

Transport 
Totali i te ardhurave nqa transporti -
Sherbime financiare
 

25
 
Sherbimi24 

Siguracione
 
26
 

Sherbimi 
Sherbime miekesore Sherbimi 
Bar restoranle
 

28
 
27 Sherbimi 

Sherbimi Hoteleri
 
29
 Sherbimi Lojra Fati
 
30 Sherbimi
 Veprimtari televizive
 
31
 Telekomunikacion
 
32
 

Sherbimi 
Eksport sherbimish te ndrvshme
 

33 Sherbimi
 
Sherbimi 

Profesione Ie lira
 
34 Sherbimi
 Sherbime te ljera 

.Totali i te ardhurave nqa sherbimct 
TOALI (J+II+IJI+IV+V) 

V 
-

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve 
21 

Me page deri ne 19.000 leke 21 
Me page nqa 19.001 den ne 30.000 leke 
Me paqe nQa 30.001 den ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te larte se 84.100 leke 

Totali 21 

Admi nistrator 

Florenc GJIKURIA / / 

, . I ~ , r/JJ/L!~ 



SHENIMET SHPJEGUESE 
Sgarim: 

OMnia e shenimeve shpjeguese ne killil pjese eshle e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i Ie dhenave te kesaj pjese duhet Ie behet sipas kilrkesave dhe struktures standane te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjeg,meve duhelle jete: 
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat konlabel 
b}Shenimet Qe shpjegojne zeral e ndryshem Ie pasqyrave financiare 

_______c.;..l_S_he_n_im_e_l_etjera shpjegeuse _ 

8.1 Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor. Ugjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikal cilesore Ie perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIagarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te vela. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekanomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mas pasur ne plan ase nevaje nderpre~en e aktivitetit te saj. 

e) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Finaneiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njahuri te pergjitheshme Ie 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) tvtATERIAlITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze Ie tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiaIe. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime maleriale duke zbatuar parimet e meposhleme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim Ie qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem Ie teperuar,pa nen e mbivteresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mas ndryshuar politikat e metoda! kon!abel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

Hartuesi I Bilancit ADMINISTRATOR 

ratuac 

tF 




